证券代码：000766            证券简称：通化金马          公告编号：2020-2

通化金马药业集团股份有限公司

2019 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日

2. 预计的经营业绩：亏损

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：195,000 万元至 235,000 万元 盈利：33,085.81 万元

基本每股收益 亏损：2.02 元/股至 2.43 元/股 盈利：0.34 元/股

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告相关的财务数据未经注册会计师审计。

三、业绩变动的主要原因说明

2019 年 6月以后，国家先后出台了一系列药品管理政策，其中国家医保局

出台的《国家基本医疗保险、工伤保险和生育保险药品目录》，卫生健康委出台

的《第一批国家重点监控合理用药药品目录》，国务院办公厅下发的《关于进一

步做好短缺药品保供稳价工作的意见》等文件内容，涉及公司已收购子公司的主

要产品，并对其实际经营产生了较大不利影响。据此公司判断因收购资产产生的

有关商誉存在减值迹象。

本着谨慎性原则，根据《企业会计准则第 8 号-资产减值》及相关会计政策

规定，经公司财务部门和评估机构的初步判断，本期计提的商誉减值准备金额约

为 20 亿元左右。同时，公司结合目前新的行业政策变化、特点等情况，预计会

增加信用损失，最终减值准备计提的金额将由公司聘请的具备证券期货从业资格

的评估机构及审计机构进行评估和审计后确定。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

四、风险提示

本次预计的 2019 年度经营业绩包含的商誉减值影响额为公司财务部门和

评估机构的初步判断，公司 2019 年度实际业绩情况及财务数据以公司 2019 年

度报告为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

五、其他相关说明

本次计提商誉减值后，将会减少公司 2019 年度的利润、总资产和净资产，

对公司 2019 年度经营情况产生一定的负面影响。但是， 2019 年为解决控股股

东股票质押及流动性压力，防止控股股东债务风险进一步传导至上市公司，公司

完成了实际控制人变更。新实际控制人为解决上述问题，注入了真金白银，并对

公司今后发展做出了详细规划。在未来，公司将全力持续做好生产经营,不断增

强公司核心竞争力，促进公司业绩快速、高质量、可持续增长。

通化金马药业集团股份有限公司董事会

                                   2020 年 1月 21 日